Paraná , 10 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2833

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        638

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 071/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 071/2023

OBJETO: Contratação de empresa para instalação de Alarmes e Botão de Emergência para as Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino do Município de Santo Antônio do Sudoeste-PR

Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

LAW LOJA DE VARIEDADES

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 BATERIA SELADA 12V 7A     UN 16,00 143,60 2.297,60

1 2 BOTAO DE PANICO     UN 16,00 119,70 1.915,20

1 3 CABO CCI 50X2 PARES     METRO 350,00 2,80 980,00

1 4 CABO MULTIPLEX PP 2X1,50     METRO 70,00 6,90 483,00

1 5 CABO REDE LAN UTP CMX 4P CAT. 6 EXT/INT BOB PRETO     METRO 915,00 5,90 5.398,50

1 6 CANALETA 10X10X2000MM C/ FITA     UN 35,00 14,90 521,50

1 7 CENTRAL DE ALARME AMT 2018E     UN 16,00 885,00 14.160,00

1 8 CHAVEIRO RFID 125 KHZ TH 1000     UN 32,00 14,90 476,80

1 9 CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO     UN 32,00 1,80 57,60

1 10 CONTROLE REMOTO XAC 4000 SMART     UN 32,00 29,90 956,80

1 11 MÃO DE OBRA     UN 16,00 300,00 4.800,00

1 12 RECEPTOR XAR 400 SMART     UN 16,00 198,00 3.168,00

1 13 SIRENE 120 DB SIR 3000     UN 16,00 129,90 2.078,40

1 14 TOMADA PAD AZUL 2P+T 20 A CZ     UN 16,00 12,90 206,40

TOTAL 37.499,80

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 08/08/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:4F38E13F

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 069/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 069/2023

OBJETO: Contratação de empresa para serviço emergencial de conserto da cobertura da UBS da Comunidade de Marcianópolis devido ao vendaval
ocorrido em 12 de julho de 2023

Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

RODRIGO CARDOSO CONSTRUCOES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

EXECUÇÃO DE CONSERTO DA COBERTURA DA UBS DA

COMUNIDADE MARCIANÓPOLIS - com fornecimento de material e mão de
obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha

orçamentária e projetos em anexo.

    SERV 1,00 34.839,70 34.839,70

TOTAL 34.839,70

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 04/08/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:030708DE

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DECRETO 235 DE 2023

DECRETO 235 DE 2023

SUMULA: Abre crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.